Precisado lo anterior, nos abocamos al análisis de la propuesta de ley, la 

cual plantea en su artículo 1 que los  ingresos estimados que la Hacienda 

Pública del Municipio de Comondú, Baja California Sur, percibirá durante 

el Ejercicio Fiscal del año 2026 ascienden a la cantidad de 

$817,244,119.00 (Ochocientos diecisiete millones doscientos 

cuarenta y cuatro mil ciento diecinueve pesos 00/100 M.N.), cifra que 

es porcentualmente mayor en un 3.66 por ciento a la que originalmente 

autorizó este Congreso para el año 2025. 

En este contexto, esta comisión considera necesario efectuar un ejercicio 

comparativo entre los ingresos aprobados originalmente para el 2025 y

[...]

LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE COMONDÚ, BAJA 
CALIFORNIA SUR, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

Artículo 1° Los ingresos estimados que la Hacienda Pública del Municipio de 
Comondú, Baja California Sur, percibirá durante el Ejercicio Fiscal del año 2026 
ascienden a la cantidad de $817,244,119.00 (Ochocientos diecisiete millones 
doscientos cuarenta y cuatro mil ciento diecinueve pesos 00/100 M.N.) los 

cuales, conforme al Clasificador por Rubro de Ingreso serán los que se obtengan por 
los conceptos y cantidades que a continuación se indican: 

XVIII AYUNTAMIENTO DE COMONDÚ, B.C.S.   

LEY DE INGRESOS EJERCICIO FISCAL 2026 INGRESO